
ZARZĄDZENIE Nr 239.2017 

WÓJTA GMINY ZŁOTÓW 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.), art. 222 ust. 4,  

art. 259 pkt 1, art. 257 pkt 1 i 3, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Wójt Gminy Złotów zarządza, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XXIV.245.2016  Rady Gminy Złotów z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na 2017 rok, zmienionej uchwałami Rady Gminy Złotów: Nr XXV.251.2017               

z dnia 26 stycznia 2017 r., Nr XXVI.265.2017 z dnia 23 lutego 2017 r., Nr XXVII.290.2017  

z dnia 30 marca 2017 r., Nr XXVIII.313.2017 z dnia 20 kwietnia 2017 r., Nr XXIX.317.2017  

z dnia 25 maja 2017 r., Nr XXX.327.2017 r. z dnia 29 czerwca 2017 r., Nr XXXI.341.2017  

z dnia 27 lipca 2017 r, Nr XXXII.350.2017 z dnia 30 sierpnia 2017 r. oraz zarządzeniami  

Wójta Gminy Złotów: Nr 190.2017 z dnia 30 stycznia 2017 r., Nr 194.2017 z dnia 10 lutego 2017 r., Nr 

207.2017 z dnia 11 kwietnia 2017 r., Nr 211.2017 z dnia 26 kwietnia 2017 r. i Nr 222.2017  

z dnia 13 czerwca 2017 r. wprowadza się zmiany: 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę   86.950,64 zł, to jest do kwoty   39.529.213,28 zł, 

z tego: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę      86.950,64 zł, to jest do kwoty                 38.394.746,22 zł,   

zgodnie z załącznikiem Nr 1.  
 

1.1. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji celowych 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami               o 

kwotę 86.950,64 zł, to jest do kwoty 12.322.217,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

   2.  Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę   86.950,64 zł, to jest do kwoty   45.353.164,22 zł,          

z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę         86.950,64 zł,  to jest do kwoty              35.030.838,45 zł,    

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a).  
 

 2.1. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności zwiększenie dotacji celowych 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami              o kwotę 

86.950,64 zł, to jest do kwoty 12.322.217,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3a). 

 

             3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy, zgodnie                               

z załącznikiem Nr 4. 

 

4.1. Dokonuje się podziału rezerwy celowej ustalonej w budżecie gminy na 2017 r., zgodnie  

z załącznikiem Nr 2 i 2a). 

 

4.2. § 14. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

W budżecie ustala się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości:        60.000   zł, 

2) celową w wysokości: 105.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 

 

            § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



2 

 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy Złotów na 2017 rok 

 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

801     Oświata i wychowanie 821 864,14 0,00 86 950,64 908 814,78 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 10 250,00 0,00 86 950,64 97 200,64 

      
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 0,00 86 950,64 86 950,64 

bieżące razem: 38 307 795,58 0,00 86 950,64 38 394 746,22 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

28 530,06 0,00 0,00 28 530,06 

majątkowe 

majątkowe razem: 1 134 467,06 0,00 0,00 1 134 467,06 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  

699 446,06 0,00 0,00 699 446,06 

Ogółem: 39 442 262,64 0,00 86 950,64 39 529 213,28 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

727 976,12 0,00 0,00 727 976,12 

 

 

 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 



3 

 

 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Złotów na 2017 rok 

 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie akcji i 

udziałów oraz 

wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego. 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na 

zadania bieżące 

świadczenia 

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków, o 

których 

mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa 

długu  

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych 

zadań; 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600   Transport i łączność 

przed zmianą  7 312 081,67      725 500,00      725 500,00      57 000,00      668 500,00      -        -        -        -        -        6 586 581,67      6 586 581,67      3 485 331,00      -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

po zmianach  7 412 081,67      725 500,00      725 500,00      57 000,00      668 500,00      -        -        -        -        -        6 686 581,67      6 686 581,67      3 485 331,00      -       

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą  7 206 081,67      719 500,00      719 500,00      57 000,00      662 500,00      -        -        -        -        -        6 486 581,67      6 486 581,67      3 485 331,00      -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

po zmianach  7 306 081,67      719 500,00      719 500,00      57 000,00      662 500,00      -        -        -        -        -        6 586 581,67      6 586 581,67      3 485 331,00      -       

    6050 
Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

przed zmianą  2 901 250,67      -        -        -        -        -        -        -        -        -        2 901 250,67      2 901 250,67      -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

po zmianach  3 001 250,67      -        -        -        -        -        -        -        -        -        3 001 250,67      3 001 250,67      -        -       

758   Różne rozliczenia 

przed zmianą  160 000,00      60 000,00      60 000,00      -        60 000,00      -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

zmniejszenie -100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       -100 000,00     -100 000,00      -        -       

zwiększenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        60 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

  75818 Rezerwy ogólne i celowe 

przed zmianą  160 000,00      60 000,00      60 000,00      -        60 000,00      -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

zmniejszenie -100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       -100 000,00     -100 000,00      -        -       

zwiększenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  60 000,00      60 000,00      60 000,00      -        60 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

    6800 
Rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

przed zmianą  100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

zmniejszenie -100 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       -100 000,00     -100 000,00      -        -       

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 



4 

 

zwiększenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

801   Oświata i wychowanie 

przed zmianą  13 134 205,14      13 090 005,14      10 927 209,14      8 120 778,00      2 806 431,14      1 646 108,00      516 688,00      -        -        -        44 200,00      44 200,00      -        -       

zmniejszenie -2,72     -2,72     -2,72      -       -2,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  86 953,36      86 953,36      73 553,03      -        73 553,03      13 400,33      -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  13 221 155,78      13 176 955,78      11 000 759,45      8 120 778,00      2 879 981,45      1 659 508,33      516 688,00      -        -        -        44 200,00      44 200,00      -        -       

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  80101 Szkoły podstawowe 

przed zmianą  6 145 363,00      6 101 163,00      4 988 505,00      4 225 111,00      763 394,00      838 264,00      274 394,00      -        -        -        44 200,00      44 200,00      -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  86 950,64      86 950,64      73 550,31      -        73 550,31      13 400,33      -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  6 232 313,64      6 188 113,64      5 062 055,31      4 225 111,00      836 944,31      851 664,33      274 394,00      -        -        -        44 200,00      44 200,00      -        -       

    2820 

Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

przed zmianą  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  13 400,33      13 400,33      -        -        -        13 400,33      -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  13 400,33      13 400,33      -        -        -        13 400,33      -        -        -        -        -        -        -        -       

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą  266 163,00      266 163,00      266 163,00      -        266 163,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  860,86      860,86      860,86      -        860,86      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  267 023,86      267 023,86      267 023,86      -        267 023,86      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą  43 508,00      43 508,00      43 508,00      -        43 508,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  72 689,45      72 689,45      72 689,45      -        72 689,45      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  116 197,45      116 197,45      116 197,45      -        116 197,45      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

  80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, 
liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych 

przed zmianą  492 369,97      492 369,97      376 043,97      276 705,00      99 338,97      107 631,00      8 695,00      -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie -2,72     -2,72     -2,72      -       -2,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  2,72      2,72      2,72      -        2,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  492 369,97      492 369,97      376 043,97      276 705,00      99 338,97      107 631,00      8 695,00      -        -        -        -        -        -        -       

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą  23 871,00      23 871,00      23 871,00      -        23 871,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  2,72      2,72      2,72      -        2,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  23 873,72      23 873,72      23 873,72      -        23 873,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 

przed zmianą  64 883,97      64 883,97      64 883,97      -        64 883,97      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie -2,72     -2,72     -2,72      -       -2,72      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  64 881,25      64 881,25      64 881,25      -        64 881,25      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

926   Kultura fizyczna 

przed zmianą  179 003,50      167 003,50      73 003,50      29 837,00      43 166,50      94 000,00      -        -        -        -        12 000,00      12 000,00      -        -       

zmniejszenie -280,00     -280,00     -280,00      -       -280,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  280,00      280,00      280,00      -        280,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  179 003,50      167 003,50      73 003,50      29 837,00      43 166,50      94 000,00      -        -        -        -        12 000,00      12 000,00      -        -       

  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 

przed zmianą  116 893,00      116 893,00      22 893,00      11 593,00      11 300,00      94 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie -280,00     -280,00     -280,00      -       -280,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  280,00      280,00      280,00      -        280,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  116 893,00      116 893,00      22 893,00      11 593,00      11 300,00      94 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -       

    4190 Nagrody konkursowe przed zmianą  3 000,00      3 000,00      3 000,00      -        3 000,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       



5 

 

zmniejszenie -280,00     -280,00     -280,00      -       -280,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  2 720,00      2 720,00      2 720,00      -        2 720,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       



6 

 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

przed zmianą  8 300,00      8 300,00      8 300,00      -        8 300,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  200,00      200,00      200,00      -        200,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  8 500,00      8 500,00      8 500,00      -        8 500,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

    4430 Różne opłaty i składki 

przed zmianą  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zmniejszenie  -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -        -       

zwiększenie  80,00      80,00      80,00      -        80,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

po zmianach  80,00      80,00      80,00      -        80,00      -        -        -        -        -        -        -        -        -       

Wydatki razem: 

przed zmianą  45 266 213,58      34 943 887,81      19 517 097,69      12 195 920,40      7 321 177,29      2 226 954,00      13 015 129,00      34 707,12      -        150 000,00      10 322 325,77      10 322 325,77      5 665 669,00      -       

zmniejszenie -100 282,72     -282,72     -282,72      -       -282,72      -        -        -        -        -       -100 000,00     -100 000,00      -        -       

zwiększenie  187 233,36      87 233,36      73 833,03      -        73 833,03      13 400,33      -        -        -        -        100 000,00      100 000,00      -        -       

po zmianach  45 353 164,22      35 030 838,45      19 590 648,00      12 195 920,40      7 394 727,60      2 240 354,33      13 015 129,00      34 707,12      -        150 000,00      10 322 325,77      10 322 325,77      5 665 669,00      -       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

Zmiany w planie zadań inwestycyjnych na 2017 rok 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

1 2 3 4 5 6 7 

010     Rolnictwo i łowiectwo 2 637 351,98 0,00 2 637 351,98 

  01010   Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 328 331,00 0,00 2 328 331,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 270 500,00 0,00 270 500,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej Grodno - Krzywa Wieś 20 000,00 0,00 20 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Dzierzążenko 15 000,00 0,00 15 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Nowa Święta  40 000,00 0,00 40 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Wąsosz 35 000,00 0,00 35 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w m. Kamień (dz. nr 230) 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Bielawa (działka nr 93/8) 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Blękwit (dz. nr 3/2) 3 500,00 0,00 3 500,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Dzierzążenko (dz. nr 400/70) 25 000,00 0,00 25 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Międzybłocie (dz. nr 511/12) 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Międzybłocie (działka nr 651/1) 27 000,00 0,00 27 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Nowa Święta ("Jezioro Śmiardowskie") 25 000,00 0,00 25 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Nowa Święta (dz. nr 170/4) 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Budowa sieci wodociągowej w m. Nowa Święta (działka nr 120) 45 000,00 0,00 45 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 231 733,17 0,00 1 231 733,17 

      
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą Nowy Dwór - Franciszkowo 
543 710,00 0,00 543 710,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Buntowo i Bługowo 688 023,17 0,00 688 023,17 

Załącznik nr 2a do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 826 097,83 0,00 826 097,83 

      
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej wraz z niezbędną 

infrastrukturą towarzyszącą Nowy Dwór - Franciszkowo 
518 511,00 0,00 518 511,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Buntowo i Bługowo 307 586,83 0,00 307 586,83 

  01095   Pozostała działalność 309 020,98 0,00 309 020,98 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 973,72 0,00 125 973,72 

      Zagospodarowanie brzegów jeziora Sławianowskiego w m. Buntowo 40 869,00 0,00 40 869,00 

      Zagospodarowanie działki nr 34 w m. Płosków (budowa wiaty grillowej) 8 495,34 0,00 8 495,34 

      Zagospodarowanie terenu amfiteatru w m. Święta 13 000,00 0,00 13 000,00 

      
Zagospodarowanie terenu działki nr 262 w m. Sławianowo (podłączenie 

prądu i wody) 
7 500,00 0,00 7 500,00 

      Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w m. Kleszczyna 19 835,38 0,00 19 835,38 

      
Zagospodarowanie terenu wokół sali wiejskiej w m. Franciszkowo (budowa 

wiaty grillowej, utwardzenie terenu) 
36 274,00 0,00 36 274,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 950,00 0,00 77 950,00 

      Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem terenu w Płoskowie 33 083,00 0,00 33 083,00 

      
Zagospodarowanie obszaru sportowo-rekreacyjnego we Franciszkowie - 

utwardzenie terenu i obiekty małej architektury 
44 867,00 0,00 44 867,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 557,00 0,00 44 557,00 

      Budowa wiaty rekreacyjnej wraz z zagospodarowaniem terenu w Płoskowie 18 911,00 0,00 18 911,00 

      
Zagospodarowanie obszaru sportowo-rekreacyjnego we Franciszkowie - 

utwardzenie terenu i obiekty małej architektury 
25 646,00 0,00 25 646,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 540,26 0,00 60 540,26 

      Doposażenie placu rekreacyjno-sportowego w m. Skic 12 521,40 0,00 12 521,40 

      Doposażenie placu zabaw w m. Nowa Święta 4 613,00 0,00 4 613,00 

      Doposażenie placu zabaw w m. Nowiny 5 705,41 0,00 5 705,41 

      Doposażenie placu zabaw w m. Pieczynek 10 393,50 0,00 10 393,50 

      
Zagospodarowanie terenu przy boisku w m. Górzna (zakup urządzeń 

sportowych i rekreacyjnych) 
17 939,95 0,00 17 939,95 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 

      Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej w m. Stawnica 5 000,00 0,00 5 000,00 

      Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej w m. Wąsosz 4 367,00 0,00 4 367,00 

600     Transport i łączność 6 586 581,67 100 000,00 6 686 581,67 

  60014   Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 0,00 100 000,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

      Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego - budowa chodnika w m. Skic 90 000,00 0,00 90 000,00 

      
Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego - budowa zatoki autobusowej 

wraz z chodnikiem w m. Stawnica 
10 000,00 0,00 10 000,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 6 486 581,67 100 000,00 6 586 581,67 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 901 250,67 100 000,00 3 001 250,67 

      Budowa drogi na osiedlu szkolnym w m. Zalesie 20 905,00 0,00 20 905,00 

      Budowa ścieżki pieszo-rowerowej na trasie Nowiny - Złotów 299 200,00 0,00 299 200,00 

      Budowa ścieżki pieszo-rowerowej z m. Stawnica do Złotowa 246 422,00 0,00 246 422,00 

      Emulsjonowanie drogi w m. Bielawa 6 047,70 0,00 6 047,70 

      Emulsjonowanie drogi w m. Dzierzążenko 10 000,00 0,00 10 000,00 

      Emulsjonowanie dróg gminnych 100 000,00 100 000,00 200 000,00 

      Przebudowa drogi (płyty) w m. Pieczynek 850 000,00 0,00 850 000,00 

      Przebudowa drogi w kierunku kościoła w m. Skic 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 

      Przebudowa drogi w m. Święta 243 120,00 0,00 243 120,00 

      Utwardzenie pasa drogowego gminnej drogi w m. Bługowo 11 114,97 0,00 11 114,97 

      
Wykonanie projektu przebudowy drogi w kierunku północnym w m. 

Międzybłocie 
30 000,00 0,00 30 000,00 

      
Wykonanie projektu przebudowy drogi w kierunku wiaduktu w m. 

Międzybłocie 
19 441,00 0,00 19 441,00 

      
Wykonanie projektu przebudowy drogi w m. Dzierzążenko (w kierunku ul. 

Jerozolimskiej)  
15 000,00 0,00 15 000,00 

    6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 220 376,00 0,00 2 220 376,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 

      Przebudowa drogi gminnej Stawnica - Stare Dzierzążno 2 220 376,00 0,00 2 220 376,00 

    6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 264 955,00 0,00 1 264 955,00 

      Przebudowa drogi gminnej Stawnica - Stare Dzierzążno 1 264 955,00 0,00 1 264 955,00 

    6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych 

100 000,00 0,00 100 000,00 

      
Pomoc finansowa dla Gminy Miasto Złotów - odbudowa mostu na rzece 

Głomi 
100 000,00 0,00 100 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 183 763,00 0,00 183 763,00 

  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 183 763,00 0,00 183 763,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

      Wykonanie centralnego ogrzewania w budynku socjalnym w m. Pieczyn 30 000,00 0,00 30 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 153 763,00 0,00 153 763,00 

      Wykup gruntów na poszerzenie pasa drogowego w m. Blękwit 3 500,00 0,00 3 500,00 

      Wykup gruntów pod drogę w Dzierzążenku  25 000,00 0,00 25 000,00 

      Wykup gruntów pod drogę w Grodnie 3 500,00 0,00 3 500,00 

      Wykup gruntów pod drogę w Międzybłociu 26 763,00 0,00 26 763,00 

      Wykup gruntów pod drogę w Świętej 20 000,00 0,00 20 000,00 

      Wykup gruntów pod ścieżkę pieszo-rowerową w Blękwicie  26 500,00 0,00 26 500,00 

      Wykup gruntów wydzielonych pod przepompownie Buntowo Gaj, Górzna 12 000,00 0,00 12 000,00 

      Wykup gruntu w Świętej z przeznaczeniem pod plac zabaw 36 500,00 0,00 36 500,00 

750     Administracja publiczna 95 000,00 0,00 95 000,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00 0,00 95 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

      Wykonanie i montaż instalacji klimatyzacji w budynku Urzędu Gminy 55 000,00 0,00 55 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 0,00 40 000,00 

      Zakup kotła centralnego ogrzewania do kotłowni Urzędu Gminy 40 000,00 0,00 40 000,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 46 000,00 0,00 46 000,00 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 46 000,00 0,00 46 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 000,00 0,00 23 000,00 

      Rozbudowa remizy OSP Sławianowo 15 000,00 0,00 15 000,00 

      Utwardzenie terenu przy remizie OSP w m. Blękwit 8 000,00 0,00 8 000,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

23 000,00 0,00 23 000,00 

      
Dotacja na dofinansowanie zakupu motopompy pożarniczej dla jednostki 

OSP Zalesie 
23 000,00 0,00 23 000,00 

758     Różne rozliczenia 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

  75818   Rezerwy ogólne i celowe 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

    6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

      Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 - 100 000,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 44 200,00 0,00 44 200,00 

  80101   Szkoły podstawowe 44 200,00 0,00 44 200,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 200,00 0,00 44 200,00 

      
Zakup i montaż trybun w obiekcie środowiskowo-sportowym przy Zespole 

Szkół nr 1 w Radawnicy 
44 200,00 0,00 44 200,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 303 929,56 0,00 303 929,56 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód 80 000,00 0,00 80 000,00 

    6230 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

80 000,00 0,00 80 000,00 

      Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  40 000,00 0,00 40 000,00 

      Dofinansowanie budowy studni głębinowych  40 000,00 0,00 40 000,00 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 30 000,00 0,00 30 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00 

      Zakup kosiarki samojezdnej  30 000,00 0,00 30 000,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 193 929,56 0,00 193 929,56 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 193 929,56 0,00 193 929,56 

      Budowa oświetlenia od ul. Zamkowej do krzyża w m. Dzierzążenko 5 429,56 0,00 5 429,56 

      
Budowa oświetlenia ulicznego - odcinek drogi gminnej (T. Konopiński-

Makatun) w m. Dzierzążenko 
20 000,00 0,00 20 000,00 

      Budowa oświetlenia w m. Blękwit (nowe osiedle) 30 000,00 0,00 30 000,00 

      Budowa oświetlenia w m. Grudna i Radawnica 12 000,00 0,00 12 000,00 

      Budowa oświetlenia w m. Józefowo 45 000,00 0,00 45 000,00 

      Budowa oświetlenia w m. Międzybłocie 50 000,00 0,00 50 000,00 

      Budowa oświetlenia w m. Nowa Święta 1 500,00 0,00 1 500,00 

      Budowa oświetlenia w m. Nowy Dwór 30 000,00 0,00 30 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 313 499,56 0,00 313 499,56 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 313 499,56 0,00 313 499,56 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 287 499,56 0,00 287 499,56 

      Adaptacja pomieszczenia w sali wiejskiej na chłodnię w m. Józefowo 10 080,99 0,00 10 080,99 

      Dobudowa wiatrołapu przy sali wiejskiej w m. Pieczynek 25 000,00 0,00 25 000,00 

      Modernizacja sali wiejskiej w m. Nowy Dwór 240 418,57 0,00 240 418,57 

      Zagospodarowanie terenu przy sali wiejskiej w m. Józefowo  12 000,00 0,00 12 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 0,00 26 000,00 

      Zakup kotła centralnego ogrzewania do sali wiejskiej w Krzywej Wsi 20 000,00 0,00 20 000,00 

      Zakup wypażarki na salę wiejską w m. Kamień 6 000,00 0,00 6 000,00 

926     Kultura fizyczna 12 000,00 0,00 12 000,00 

  92601   Obiekty sportowe 12 000,00 0,00 12 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00 

      Budowa szatni sportowej - budynku sanitarno-gospodarczego w m. Rudna 12 000,00 0,00 12 000,00 

Razem 10 322 325,77 0,00 10 322 325,77 



13 

 

 

 

 

 
 

Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 26 299,14 86 950,64 113 249,78 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 86 950,64 86 950,64 

    2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 86 950,64 86 950,64 

Razem: 12 235 266,52 86 950,64 12 322 217,16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok  



14 

 

 
 
 
 
 
Zmiany w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie ustawami 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 26 299,14 86 950,64 113 249,78 

  80101   Szkoły podstawowe 0,00 86 950,64 86 950,64 

    2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
0,00 13 400,33 13 400,33 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 860,86 860,86 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 72 689,45 72 689,45 

  80150   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach artystycznych 

274,97 0,00 274,97 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2,72 2,72 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 274,97 - 2,72 272,25 

Razem: 12 235 266,52 86 950,64 12 322 217,16 

 
 

Załącznik nr 3a do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2017 roku 

 

Dział Rozdział § Nazwa - przeznaczenie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

I. Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych 979 540 0 979 540 

w tym:       

a) Dotacje celowe 620 540 0 620 540 

a1) bieżące 420 540 0 420 540 

801 80104 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów 

dotacji udzielonej przez Gminę Miasto Złotów dla 

publicznego i niepublicznego przedszkola na uczniów 

będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających 

do przedszkoli na terenie Gminy Miasta Złotów 

377 006 0  377 006 

Dotacja dla Gminy Łobżenica na pokrycie kosztów 

dotacji udzielonej przez Gminę Łobżenica dla 

publicznego przedszkola na uczniów będących 

mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających do 

przedszkola na terenie Gminy Łobżenica 

8 877 0  8 877 

Dotacja dla Gminy i Miasta Jastrowie na pokrycie 

kosztów dotacji udzielonej przez Gminę i Miasto 

Jastrowie dla publicznego i niepublicznego przedszkola 

na uczniów będących mieszkańcami Gminy Złotów 

uczęszczających do przedszkoli na terenie Gminy  

i Miasta Jastrowie 

13 010 0  13 010 

801 80106 2310 

Dotacja dla Gminy Miasta Złotów na pokrycie kosztów 

dotacji udzielonej przez Gminę Miasto Złotów 

niepublicznym punktom przedszkolnym na uczniów 

będących mieszkańcami Gminy Złotów uczęszczających 

do punktów przedszkolnych na terenie Miasta Złotów. 

8 301 0  8 301 

851 85154 2710 

Pomoc finansowa dla Gminy Miasta Piła  

z przeznaczeniem na podejmowanie czynności wobec 

osób nietrzeźwych z terenu Gminy Złotów 

przewidzianych przepisami ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

8 346 0 8 346 

900 90002 2710 

Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego  

z przeznaczeniem na likwidację wyrobów zawierających 

azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich  

i gospodarczych na terenie powiatu złotowskiego  

w 2017 r. 

5 000 0 5 000 

a2) majątkowe 200 000 0 200 000 

600 

60014 
6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego na budowę 

chodnika w m. Skic  
90 000 0 90 000 

6300 
Pomoc finansowa dla Powiatu Złotowskiego na budowę 

zatoki autobusowej wraz z chodnikiem w m. Stawnica  
10 000 0 10 000 

60016 6300 
Pomoc finansowa dla Gminy Miasto Złotów na odbudowę 

mostu na rzece Głomi 
100 000 0 100 000 

b) Dotacje podmiotowa 359 000 0 359 000 

a1) bieżące 359 000 0 359 000 

Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr 239.2017 Wójta Gminy 

Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia 

zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 



16 

 

921 92116 2480 Dotacja dla Biblioteki Publicznej Gminy Złotów 359 000 0  359 000 

II.      Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 1 550 414 13 400,33 1 563 814,33 

w tym:     

a)  Dotacje celowe: 311 500 13 400,33 324 900,33 

a1) bieżące 208 500 13 400,33 221 900,33 

010 01009 2830 
Dotacje dla Spółek Wodnych z przeznaczeniem na 

realizację zadań określonych w art.. 165 ust. 5 i 7 ustawy 

- Prawo wodne, realizowane na terenie Gminy Złotów  
25 000 0  25 000 

630 63095 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  
6 000  0 6 000 

754 75412 2820 
Dotacje dla ochotniczych straży pożarnych z terenu 

Gminy Złotów na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego 

oraz wyposażenia osobistego strażaków 
23 500  0 23 500 

801 80101 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy na 

wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe  

0,00 6 004,67 6 004,67 

801 80101 2820 

Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty  

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu  na 

wyposażenie szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe 

0,00 7 395,66 7 395,66 

921 92120 2720 

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Radawnicy 

przeznaczona na renowację i konserwację ołtarza 

głównego, ambony i chrzcielnicy                  w kościele 

parafialnym p.w. św. Barbary w Radawnicy 

10 000 0 10 000 

Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej w Sławianowie 

przeznaczona na prace konserwatorskie i restauratorskie 

ołtarza głównego i ołtarzy bocznych w kościele 

parafialnym p.w. św. Jakuba Apostoła w Sławianowie                                                                                             

50 000 0 50 000 

926 92605 2360 
Dotacje na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego  
94 000 0 94 000 

a2) majątkowe 103 000 0 103 000 

754 75412 6230 
Dotacja na dofinansowanie zakupu motopompy 

pożarniczej dla jednostki OSP Zalesie 
23 000 0 23 000 

900 90001 

6230 
Dotacje na dofinansowanie budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków  
40 000  0 40 000 

6230 Dotacje na dofinansowanie budowy studni głębinowych 40 000  0 40 000 

b) Dotacje podmiotowa 1 238 914 0 1 238 914 

a1) bieżące 1 238 914 0 1 238 914 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Stawnicy 

361 134 0  361 134 

80103 109 374 0  109 374 

80150 107 631 0  107 631 

801 

80101 

2540 
Dotacja dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 

- Społecznej Szkoły Podstawowej w Zalesiu 

477 130 0  477 130 

80103 114 582 0  114 582 

80149 69 063 0  69 063 

ogółem udzielane dotacje: 2 529 954 13 400,33 2 543 354,33 

w tym:            bieżące 2 226 954 13 400,33 2 240 354,33 

majątkowe 303 000  0 303 000 

 

 

 



17 

 

 

 

Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 239.2017 

Wójta Gminy Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

 
W wyniku wprowadzonych zmian do uchwały budżetowej na 2017 r. zarządzeniem                       

Nr 239.2017 Wójta Gminy Złotów z dnia 31 sierpnia 2017 r., zwiększone zostają prognozowane kwoty 

dochodów i planowane kwoty wydatków budżetu na rok 2017.  
 

1. Dochody budżetu. 

Zwiększenie kwoty prognozowanych dochodów budżetu dotyczy dochodów bieżących. Zmiany planu 

dotacji wynikają z zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego – pismo FB.I.3111.251.2017.8 z dnia 

18.08.2017 – zwiększenie dotacji w dziale 801, rozdział 80101 § 2010 o kwotę 86.950,64 zł. 

 

2. Wydatki budżetu. 

Zwiększenie kwoty planowanych wydatków bieżących wynika z podanego wyżej zawiadomienia 

Wojewody Wielkopolskiego. Zwiększono plan wydatków zgodnie z  przeznaczeniem wskazanym  

w w/w zawiadomieniu, to jest na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 

samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne. 

 

Rozdysponowano rezerwę celową w kwocie 100.000 zł zgodnie z celem, na jaki została utworzona,   

to jest na wydatki inwestycyjne, których szczegółowy podział na pozycje klasyfikacji budżetowej oraz 

poszczególne zadania nie może być dokonany na etapie sporządzania projektu budżetu.  W związku  

z powyższym dokonano zwiększenia środków finansowych na zadanie pn. „Emulsjonowanie dróg 

gminnych”. 

 

Dokonano poza tym przeniesień planu wydatków bieżących między paragrafami i rozdziałami                 w 

ramach działu stosownie do potrzeb.  

 
Omówione wyżej zmiany wprowadzono do załączników do zarządzenia: 

- Nr 1 – Zmiany w prognozie dochodów budżetu, 

- Nr 2 – Zmiany w planie wydatków budżetu, 

- Nr 2a) – Zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne, 

- Nr 3 i 3a) – Zmiany w planie dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej           

i innych zadań zleconych gminie ustawami oraz w planie wydatków związanych z realizacją tych zadań, 

- Nr 4 – Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy. 

 

 

 

 
 


